
--------------------------------- 
Comune di Civitaquana  - Piazza Umberto I° n. 26 - 65010 Civitaquana (Pe) 

Tel.: 085 848219 – Fax.: 085 848540 – P.I.: 00219500683 
www.comune.civitaquana.pe.it  

Pagina 1 di 3 

COMUNE DI CIVITAQUANA 
PROVINCIA DI PESCARA 

COPIA 

Deliberazione della Giunta Comunale 

n° 118 del 23/12/2021 

OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 2021 – 2023. 
Monitoraggio ed aggiornamento. 

  
 
L'anno duemila ventuno, il giorno ventitré del mese di dicembre alle ore 18,30, la Giunta 

Comunale si è riunita in modalità video conferenza secondo i criteri stabiliti con Delibera di Giunta n. 
67 dell’11/11/2020, in forza del decreto del Sindaco n. 13 del 16/11/2020, in applicazione del 
Dl. Cura Italia n. 18 del 17/03/2020, con la presenza dei signori: 

 

Componenti Carica Presente Assente 

DI PROFIO SAMUELE Sindaco X  

DI BERTO EGIDIO Assessore X  

PETROCCO SIMONE Assessore X  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 
4.a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr.ssa Isceri Raffaela; 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la legge n. 190 del 6/11/2012, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

Vista la Delibera n. 1064 del 13/11/2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di 

approvazione definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2019; 

Vista: 

- la D.G.C. n° 80 del 15.10.2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato la formazione 

in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza della pubblica amministrazione che 



--------------------------------- 
Comune di Civitaquana  - Piazza Umberto I° n. 26 - 65010 Civitaquana (Pe) 

Tel.: 085 848219 – Fax.: 085 848540 – P.I.: 00219500683 
www.comune.civitaquana.pe.it  

Pagina 2 di 3 

ha portato al recepimento, da parte del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 

dal Responsabile della Trasparenza, di aggiornamenti al Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 adottato con D.G.C. n. 17 del 17.03.2021; 

Ritenuto di approvare l’aggiornamento del PTPCT 2021/2023 elaborato e proposto dal 

Responsabile Anticorruzione composto dall’allegato Piano Triennale e dai seguenti ulteriori allegati 

al Piano:  

A - Mappatura dei procedimenti identificati a rischio corruttivo;  

B - Flussi informativi per la pubblicazione dei dati in “Amministrazione Trasparente”; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità: 

- tecnica resa dal Segretario Generale quale Responsabile della Prevenzione Corruzione, 

- contabile resa dal responsabile del Settore Ragioneria ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare l’aggiornamento del PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E TRASPARENZA 2021-2023 composto dal piano allegato alla presente 

quale parte integrante e sostanziale e di n. 2 allegati al Piano; 

3. Di disporre l’applicazione del Piano da parte degli Uffici dell’Ente, per quanto di 

rispettiva competenza, affidandone il coordinamento e l’esecuzione al Segretario 

Comunale, in qualità di Responsabile della Trasparenza, deputato all’esecuzione del 

procedimento di realizzazione della trasparenza; 

4. Di pubblicare l’aggiornamento del Programma Triennale di cui al punto 1 del presente 

deliberato sul sito istituzionale nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

Successivamente la Giunta Comunale, ravvisata l'urgenza di dare immediata esecuzione alla 

presente deliberazione, con separata votazione unanime, 

DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, co. 4, del 
d.lgs. n. 267/2000. 



--------------------------------- 
Comune di Civitaquana  - Piazza Umberto I° n. 26 - 65010 Civitaquana (Pe) 

Tel.: 085 848219 – Fax.: 085 848540 – P.I.: 00219500683 
www.comune.civitaquana.pe.it  

Pagina 3 di 3 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 17/12/2021 

Il Responsabile della Trasparenza 
f.to Dott.ssa Isceri Raffaela  

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato 
: …………………………………………………………………….……………………. 
 rilascia: 
[  ] PARERE FAVOREVOLE;        [  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

[ X ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 20/12/2021  

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Rag. Chiulli Patrizio  

 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Sig. SAMUELE DI PROFIO 

  
 f.to Dr.ssa RAFFAELA ISCERI  

 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs 267/2000: è stata affissa il giorno 

04/01/2022 nel sito Web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 

fino al 19/01/2022 (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 N°  11 / 2022 del registro pubblicazioni; 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo; 

Civitaquana, lì 04/01/2022. 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

IL MESSO NOTIFICATORE  
Mazza Paolo   

 


		2022-01-04T12:51:23+0000
	MAZZA PAOLO




